АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____ октября 2023 года                                                                             № _____

О внесении изменений в порядок сообщения муниципальными

служащими Администрации ЗАТО Видяево о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 01.03.2016 № 153

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», а в связи с кадровыми и

структурными изменениями в органах местного самоуправления ЗАТО Видяево

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в порядок сообщения муниципальными

служащими Администрации ЗАТО Видяево о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 01.03.2016 № 153 (в редакции

от 11.11.2016 №712) (далее – Порядок):

1.1. По тексту Порядка и приложения к Порядку слова «Глава

администрации» в соответствующем падеже заменить словом «Глава» в

соответствующем падеже.

1.2. В пункте 10 Порядка слово «ведущий» в соответствующем падеже

заменить словом «главный» в соответствующем падеже; слово «сектора»

заменить словом «отдела».

1.3. Дополнить Порядок новым пунктом 16.1. следующего содержания:

«16.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за

несоблюдение требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным Законом

от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и

другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае,

если несоблюдение таких требований, а также неисполнение таких обязанностей

признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке,

предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликованию в газете «Вестник Видяево» и размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево                                                                                     С.В. Богза